2

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

от «    » мая 2022 г.                                                                                   №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
 от 29.12.2021 № 17-137

В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в «Местные нормативы градостроительного проектирования Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2021 № 17-137 следующие изменения:
1.1. Абзац 17 части 4.8 статьи 4 исключить.
1.2. В абзаце 1 части 4.15.4 статьи 4 цифры «30.13330.2016» заменить цифрами «30.13330.2020» и цифры «30.13330.2018» заменить цифрами «30.13330.2020», слова «водоснабжения сельского поселения» заменить словами «водоотведения сельских поселений муниципального района».
1.3. Из части «Нормативные акты Республики Татарстан» материалов по обоснованию расчетных показателей исключить абзац 2.
1.4. В абзац 5 части «Нормативные акты Республики Татарстан» материалов по обоснованию расчетных показателей цифры «4.10.2021» заменить цифрами «24.12.2021».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (http://novosheshminsk.tatarstan.ru.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
  муниципального района                                                                                  В.М. Козлов

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «    »

ма

я

202

2

г.

№

О

внесении изменени

й

в

местны

е

норматив

ы

градостроительного проектирования

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

, утвержденные

решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 29.12.2021 № 17

-

137

В соответствии с

градостроительным

кодексом Российской Федерации,

Федеральными

закон

ами от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общ

их принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Республики

Татарстан

от

25

декабря

20

1

0 года

№ 98

-

ЗРТ

«О г

радостроительной деятельности в

Республике Татарстан»,

Совет Новошешминского муниципального района Республики

Татарст

ан

РЕШИЛ:

1.

Внести в

«Местные нормативы градостроительного проектирования

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

утвержденные

решением

Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от

29.12.2021 № 17

-

137 следующие

изменения:

1.1.

Абзац 17 части

4.8

статьи 4 исключить.

1.2. В

абзаце 1 части 4.15.4 статьи 4

цифры «30.13330.2016» заменить цифрами

«

30.13330.2020» и цифры «30.13330.2018» заменить цифрами «30.13330.2020», слова

«водоснабжения сельского поселения» заменит

ь словами «водоотведения сельских

поселений муниципального района».

1.3. Из

части «Нормативные акты Республики Татарстан»

материалов по

обоснованию расчетных показателей исключить

абзац 2.

1.4. В абзац 5 части «Нормативные акты Республики Татарстан»

материалов по

обоснованию расчетных показателей

цифры «4.10.2021» заменить цифрами «24.12.2021».

3.

Опубликовать

(обнародовать)

настоящ

е

е решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на

официальном

с

айте Новошешминского муниципального района

Р

еспублики Татарстан

(

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

.

5.

Контроль за

исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

вопросам законности

,

правопорядк

у и взаимодействию с представительными органами

поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

.

Глава Новошешминского

муниципального р

айона                                                                                  В.М. Козлов

ПРОЕКТ       РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района     Республики Татарстан     от «    »  ма я   202 2   г.                                                                                    №       О   внесении изменени й   в  местны е   норматив ы   градостроительного проектирования  Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан , утвержденные  решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан     от 29.12.2021 № 17 - 137     В соответствии с  градостроительным   кодексом Российской Федерации,  Федеральными  закон ами от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общ их принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Республики  Татарстан  от  25   декабря   20 1 0 года  № 98 - ЗРТ  «О г радостроительной деятельности в  Республике Татарстан»,  Совет Новошешминского муниципального района Республики  Татарст ан   РЕШИЛ:     1.   Внести в  «Местные нормативы градостроительного проектирования  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»  утвержденные  решением  Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от  29.12.2021 № 17 - 137 следующие   изменения:   1.1.  Абзац 17 части  4.8  статьи 4 исключить.   1.2. В  абзаце 1 части 4.15.4 статьи 4  цифры «30.13330.2016» заменить цифрами  « 30.13330.2020» и цифры «30.13330.2018» заменить цифрами «30.13330.2020», слова  «водоснабжения сельского поселения» заменит ь словами «водоотведения сельских  поселений муниципального района».   1.3. Из  части «Нормативные акты Республики Татарстан»  материалов по  обоснованию расчетных показателей исключить  абзац 2.   1.4. В абзац 5 части «Нормативные акты Республики Татарстан»  материалов по  обоснованию расчетных показателей  цифры «4.10.2021» заменить цифрами «24.12.2021».   3.  Опубликовать   (обнародовать)   настоящ е е решение на официальном портале  правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на  официальном  с айте Новошешминского муниципального района  Р еспублики Татарстан  ( http://novosheshminsk.tatarstan.ru .).   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования .       5.   Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  вопросам законности ,   правопорядк у и взаимодействию с представительными органами  поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан .       Глава Новошешминского       муниципального р айона                                                                                  В.М. Козлов